Дело № __________
Протокол № от 01.06.2020
УИН №
[bookmark: _GoBack]_________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
город Вологда                                                                     10 августа 2020 года
Судья Вологодского городского суда Вологодской области ___________,
рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием системы видео-конференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.1 КоАП РФ в отношении __________., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца <адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <адрес>,
установил:
26 мая 2020 года в 15 час. 44 минут, находясь в общественном месте в БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 4», по адресу: г. Вологда, ул. Окружное шоссе, д. 3а, ________. совершил мелкое хулиганство: в присутствии посторонних граждан выражался грубой нецензурной бранью, а также повредил чужое имущество из хулиганских побуждений, а именно вырвал из стены розетку рециркулятора, то есть нарушал общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.
____________. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом.
Суд, исследовав материалы дела, приходит к выводу о виновности _________. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1 КоАП РФ.
Вина _____________. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, при составлении которого ___________ факт совершения вменяемого административного правонарушения не оспаривал, письменными объяснениями свидетелей, рапортом полицейского.
Действия _________-. суд квалифицирует по ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, как нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах.
Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, отсутствуют.
Учитывая обстоятельства совершённого правонарушения, данные о личности _____________., суд назначает ему наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,
постановил:
Признать ________ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа получатель платежа: УФК по Вологодской области (ОП № 2 по г. Вологде), ИНН: 3525041644, БИК: 041909001, КПП: 352501001, ОКТМО: 19701000, Счёт получателя: 40101810700000010002, КБК 18811601201010001140 Отделение Вологда, г. Вологда, УИН №
Постановление может быть обжаловано в Вологодский областной суд через Вологодский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Судья                                                                                  ____________
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу (ст. 32.2 КоАП РФ). Квитанцию об уплате штрафа просьба представить в канцелярию (г. Вологда, ул. Гоголя д. 89 каб. 216). Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).